relegarios perante me in mea curia cum dictis pretore et alvazilibus et concilio

Sanctarene, et auditis rationibus utriusque partis adjudicavi et mandavi quod meum

relegum Sanctarene sit filiatum semel in quolibet anno et teneatur per tres menses

de anno in tali modo et in tali tempore. Quod ipsum relegum exeat antequam

veniat ad primum diem mensis Aprilis. Et mando firmiter et defendo quod relegarii

Sanctarene non passent nec veniant magis super hoc contra ipsum concilium

Sanctarene. In cujus rei testimonium dedi dictis pretori, alvazilibus et concilio

Sanctarene istam meam cartam apertam mei sigilli munimine roboratam. Data

Sanctarene, XVI.o die Februarii, Rege mandante per donnum Gunsalvum Garsie

alferaz et per donnum Egidium Martini maiordomum curie et per donnum

Stephanum Johannis cancellarium et Menendum Suariz de Merloo et per Egeam

Laurencii et per Alfonsum Martini superjudicem. 

Rodericus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.
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[205]

1260 Fevereiro 20, Santarém — Doação de uma casa com poço na alcáçova de

Santarém a Domingos Pais, mercador de Santarém, e sua mulher Maria

Afonso.

Donatio de una casa que est in Sanctarena

Noverint universi presentem cartam inspecturis quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle

et Legionis filia, do vobis Dominico Pelagii mercatori Sanctarene et uxori vestre

Marie Alfonsi illam meam casam cum puteo que est in alcazova Sanctarene, juxta

portam ipsius alcazove in parrochia sancte Marie de Alcazova cujus case isti sunt

termini; ad orientem via publica; ad occidentem murus de alcazova; ad aquilonem

case que fuerunt Petri Johannis Zopo; ad affricum alia via publica que venit per

portam ipsius alcazove. Do inquam vobis et concedo ipsam casam cum suo puteo

jure hereditario in perpetuum possidendam pro servicio quod michi fecistis, et

volo et concedo vobis quod vos et omnis posteritas vestra faciatis de ea quicquid

volueritis omnem perenum. Siquis vero de progenie mea vel de alia contra hanc

meam donationem vobis vel successoribus meis venire presumpserit habeat

maledicionem dei et meam et quantum vobis quesierit tantum vobis in duplo

componat vel cui vocem vestram dederitis. Donatione ista vobis nichilominus in

perpetuum valitura. Et ego predictus Rex qui hanc cartam jussi fieri vobis cum

dicta uxore mea eam propriis manibus roboro et confirmo et sigillo meo in

testimonium istius donationis feci communiri. Data Sanctarene, XX.a die [fl. 43v]

Februarii, Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[206]

1260 Março 7, Torres Vedras — Rescrito da carta de doação do castelo de Albufeira

à ordem de Avis, outorgada a 1 de Março de 1250 em Faro.

Rescriptum carte donationis de Albopheyra

In christi nomine et ejus gratia. Quia labilis est hominum et rerum turbe non

sufficit inventum fuit scripture remedium ut facta mortalium firma fierent et ad

posteros eorum memoria scripture testimonio servaretur. Hinc est quod nos

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie notum fieri volumus universis

presentibus et futuris, quod nos facimus cartam donationis, vobis donno Martino

Fernandi magistro de Avys in Portugalia et per vos vestris successoribus canonice

intrantibus et ordini de Avys et pro remedio anime nostre et pro remissione
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pecatorum tam nostri quam parentum nostrorum, et pro bono et fideli servicio

quod nobis fecistis et dante domino facietis. Damus et concedimus vobis et ordini

vestro castellum de Albopheyra in Algarbio cum omnibus suis terminis et directis

quos habuit quando erat in potestate sarracenorum ut illud habeatis et possideatis

jure hereditario quiete et pacifice cunctis temporibus seculorum, exceptis juribus

et directis que reges consueverunt habere in mari videlicet de navibus portantibus

merchandias de Francia vel aliunde et excepto lucro sarracenico quod per navigia

contigerit obvenire, preter quam de piscaria quam vobis integre concedimus nisi

de ballenatione quam nobis et nostris successoribus reservamus, et excepto

pecegio de navibus in mari pereclitantibus et exceptis excusis et mineriis auri vel

argenti vel alterius metalli que nobis similiter et nostris successoribus reservamus,

et quod de predicto castello de Albopheyra nobis et nostris successoribus faciatis

illud quod debetis nobis facere de Avys, et de aliis donationibus quas

predecessores nostri antecessoribus vestris et vestro ordini in regno Portugalie

contulerunt. Concedimus insuper quod si vos vel homines morantes in dicto

castello de Albopheira navigium aliquod contra sarracenos armaveritis vel

armaverint et illud navigium in lucro sarracenico applicuerit in Albopheira quod

vos recipiatis ex inde pacifice et integre quintam partem. Quod si aliquis tam de

nostris quam de extraneis contra istam donationem ausu temerario venire

attemptaverit, iram dei et maledicionem nostram habeat et nostri cujuslibet

successoris. Et ut ista nostra donatio perpetuum robur obtineat presentem cartam